
Si dire te fillimit te veprimtarise tregtare te shoqcrise dote merret data e regjistrimit tc saj ne 
Qendren Kombtare te Regjistrimit, ne zbatim te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 "Per 
Qendren Kombtare te Rcgjistrimit". 

1.4. FILLIMI I VEPRJMT ARISE SE SHOQEIUSE. 

1.3 KOHEZGJATJA E SHOQERJSE. 
Kohczgjatja c kesaj shoqcrie tregtarc eshte pa afat. Mc vullnetin e ortakcve (ortak i vetem) 
kjo shoqeri rnund te rnbyllet ne cdo kohe dhe per cdo arsye tc ligjeruar ne veprimtarinc e 
SaJ. 

1.2 SELIA E SHOQEIUSE 
Shoqeria Tregtarc "Ako Oent" SH.P.K. do le jetc e vendosur ne Durres dhc selia e saj do tc 
jete adresen Rruga "Andon Naci", pallati 1986.Njesia Bashkiakc NR-1. kodi postar 200 I 
Durres. 

1.1 EMRI I SHOQERISE 
Emri i shoqerise tregtare te krijuar nga ortaku i vetem themelues nc kete akt themelimi 
eshtc: "Akoflcnt" sh.p.k. 

1. FORMIMI 
I- Ortak i vetem themelucs. formon nje shoqeri me Pergjcgjesi le Kufizuar. ne rnbeshtetje me 
ligjin Nr.9901. date 14.04.2008 "Per Tregtarct dhe Shoqerit Tregtare". 

I quajtur me posbte ortak (i vetem themelues) ne perputhje me Ligjin Nr. 7850. date 
29.07.1994 "Per Kodin Civil tc Rcpublikes se Shqiperise" i ndyshuar, me Ligjin Nr. 9901, 
date 14.04.2008 "Per Trcgtaret dhe Shoqerit l rcgtare" dhc Ligjin Nr. 9723. date 03.05.2007 
"Per Qendren Kombtare tc Regjistrirnit". 

1. ADRIANO BERMlJCA. i biri i Agirnit. lindur me 04.06.1994. ne Durres dhe banues sot 
ne: Rruga ··Pal Engjelli",Ndertesa 24. Hd.24, ll.2. Apartarnenti 28 Lagjia 3. Njcsia Bashkiake 
1. kodi postar 2025 Durres, i identifikuar me lcternjoftim me nr. J40604075C 

Ne Durres sot date 10.10.2022 lidhct kjo kontrate: 

AKT THEMELIMI I SHOQERlSE 
"Akofrcnt" sh.p.k. 
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THEMELUESI I SHOQERISE "Akolient" SHP.K. 

ORTAKET:(ORTAK I VETEMJ 

ADRIANO BERMUCA 

4. DISPOZITA E FUNDIT. 
Ky statut u hartua ne kater kopje ne gjuhen Shqipe, duke patur secila kopje fuqi te njejte 
ligjore. Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, do te bazohet ligj i "Per Shoqerite Tregtare" 
dhe Kodi Civil i Republikes se Shqiperise qe eshte ne fuqi. 

Admnistratori i shoqerise do jete themeluesi i kesaj shoqerie tregtare Sh.P.K. qe ne rastin 
konkret eshte z. Adriano Bermuca, per nje afat 5(pese)vjecar, nga dita e regjistrirnit te 
shoqerise prane QKR-se me le drejte riperteritje. 

3 -STRUKTURA .JURlDlKE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

3.1. ORGANET DREJTUSE TE SHOQERTSE 

me 100 % te kuotave = ( 1.000.000 leke) l. ADRIANO BERMUCA 

2.1. KA PTT ALI 
Per realizimin e objektivave te shoqerise ortaku i vetem me qellim persosjen e organizirnit e 
zhvillimin eveprimtarise, kapitali themeltar i shoqcrisc do tc jete: 1.000.000 leke te reja e 
ndare ne nje kuote te vetme : 

2. KAPIT ALI BAZE 

Depo dentare. import-eksport. tregtim me shumice dhe pakice te artikujve dentare dhe 
farrnaceutike. Import-eksport. shitje me shumice dhe pak.ice te cdo pajisje mjeksore. 
lmport-eksport dhe shperndarje me shumice dhe pakice te: ilaceve, parafarmaccutike, 
kozrnetike, materialeve te mjekimit; produkteve per higjenen dhe bukurine; aparaturave 
elektromjekesore, diagnostikuese dhe aksesoreve te tyre; protezave dhe produkteve per 
ortopedine; lendeve te para rnjekesore. artikujve higjenosanitare, bimeve mjekesore. 

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte: 

1.5. OBJEKTL I VEPRIMTARISE. 
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